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Schützenbezirk Wels 
BezSchM.in Damberger Karin 
Hörweg 12, 4691 Schlatt 
Tel.: +436508521301 
Email: schuetzenbezirk.wels@gmx.at 
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Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Wels 

Luftpistole 2023 
 
 
 
Durchführender Verein: Feuerschützengesellschaft Wels 1847 
Datum der Durchführung: 27.- 28.01.2023 
Kampfrichter und Auswertung: Helmut Zöbl  
Erstellung dieser Gesamtliste: Karin Damberger 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bezirksmeister Luftpistole 2023 
 

Mini:  Rafael Kiri (SC Offenhausen) 

Jugend 1:  Magdalena Schubert (SC Offenhausen)  

Jugend 2:  Leonhard Steiner (SC Offenhausen)  

Junioren:  Tristan Steiner (SC Offenhausen)  

Frauen:  Monika Hillinger (PSV Wels)  

Männer:   Dominik Felbermair (SC Offfenhausen)  

Senioren 1:  Stefan Straubinger (SC Offenhausen)  

Senioren 2:  Josef Hutwagner (SG Marchtrenk)  

Senioren 3:  Manfred Schmidt (SC Offenhausen)  

Mannschaft:  Offenhausen 1 (Felbermair, Straubinger, Glaser)  
 

Oberösterreichischer 
Landesschützenverband 
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Ergebnisse Mini 
Rang Name Verein S1 S2 Ergebnis 

1 Kiri Rafael SCO 86 85 171 
2 Hamader Lea SCO 69 74 143 
3 Hofer Viktoria SCO 52 77 129 
4 Demmel Josefine SCO 52 54 106 

 
 
Ergebnisse Jugend 1 
Rang Name Verein S1 S2 Ergebnis 

1 Schubert Magdalena SCO 90 94 184 
2 Obwaller Hannah SCO 86 82 168 
3 Huemer Elias SCO 77 83 160 

 
 
Ergebnisse Jugend 2 

Rang Name Verein S1 S2 Ergebnis 
1 Steiner Leonhard SCO 89 92 181 
2 Riedl Fabian SCO 83 76 159 
3 Kiri Adrian SCO 70 63 133 
  Weissböck Julian SCO     NA 

 
 
Ergebnisse Junioren 
Rang Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Ergebnis 

1 Steiner Tristan SCO 90 83 81 92 87 87 520 
2 Riedl Sonja SCO 92 82 84 83 88 87 516 
  Lang Adrian SCO             NA 

 
 
Ergebnisse Frauen 

Rang Name Verein S1 S2 S3 S4 Ergebnis 
1 Hillinger Monika PSV Wels 93 88 89 94 364 
2 Moser Tamara SCO 92 88 90 90 360 
3 Damberger Karin SCO 88 85 86 86 345 
4 Pachler Brigitte SCO 86 87 85 84 342 
5 Schubert  Silke SCO 82 85 85 85 337 
6 Humer Angelika SV Steinhaus 78 82 85 83 328 
7 Strnad Michaela SCO 80 89 75 79 323 

 
 
Ergebnisse Männer – Qualifikation 
Rang Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 Ergebnis 

1 Felbermair Dominik SCO 96 95 94 96 95 96 572 
2 Schmidt Andreas SV Eberstalzell 91 94 93 93 92 94 557 
3 Selinger Bernhard SCO 91 87 87 92 91 95 543 
4 Baumgartner Sascha SV Eberstalzell 90 92 87 90 86 91 536 
5 Pöcksteiner Peter SV Steinhaus 87 87 87 91 91 92 535 
6 Glaser Florian SCO 92 87 88 92 90 84 533 
7 Zehetner Walter Steinerkirchen 87 89 86 92 87 90 531 
8 Planinz Calvin SV Steinhaus 92 90 83 86 89 90 530 
9 Scherndl Christian SV Eberstalzell 89 88 81 88 89 91 526 
10 Pramberger Christoph SV Eberstalzell 90 83 84 87 89 83 516 
11 Humer Rudolf SV Steinhaus 84 73 77 86 77 83 480 
12 Plochberger Thomas SCO 72 77 80 78 84 74 465 
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Finale Männer 
Rang Name Ȉ� Ȉ10 Ȉ12 Ȉ14 Ȉ16 Ȉ1� Ȉ20 Ȉ22 Ȉ24 

1 Felbermair Dominik 47,3 96,7 116,5 135,7 154,8 175,0 194,7 211,6 231,4 
2 Schmidt Andreas 47,1 94,9 115,7 133,8 154,0 173,0 193,3 209,6 229,5 
3 Pöcksteiner Peter 50,0 95,7 114,9 131,7 151,9 169,5 187,9 208,4   
4 Selinger Bernhard 45,3 94,1 113,9 133,5 152,8 171,8 186,7     
5 Zehetner Walter 45,5 92,2 109,1 128,6 147,3 166,4       
6 Baumgartner Sascha 43,1 86,2 105,9 123,6 139,8         
7 Glaser Florian 49,7 88,2 103,6 121,9           
8 Planinz Calvin 38,0 82,9 103,4             

 
 
Ergebnisse Senioren 1 

Rang Name Verein S1 S2 S3 S4 Ergebnis 
1 Straubinger Stefan SCO 93 92 96 94 375 
2 Öhlinger Ernst SCO 87 88 88 93 356 
3 Hofmeister Gerald Steinerkirchen 87 90 91 86 354 
4 Beilner Thomas SV Steinhaus 83 84 87 91 345 
5 Roithner Josef SG Marchtrenk 83 87 84 87 341 
6 Heil Erwin SG Marchtrenk 79 87 87 87 340 
7 Prähauser Hannes SV Steinhaus 81 86 86 85 338 
8 Strnad Michael SCO 78 89 80 88 335 
9 Aichmayr Wolfgang SV Bachmanning 84 88 81 78 331 

10 Ortsik Andreas PSV Wels 77 83 89 80 329 
11 Waltenberger Erich SV Bachmanning 78 83 83 82 326 
12 Lang Marco SV Steinhaus 79 76 81 84 320 
13 Baumberger Andreas SG Marchtrenk 79 80 79 71 309 
  Bachner Alfred PSV Wels       NA 

 
 
Ergebnisse Senioren 2 
Rang Name Verein S1 S2 S3 S4 Ergebnis 

1 Hutwagner Josef SG Marchtrenk 88 89 92 90 359 
2 Zöbl Helmut SCO 80 92 90 82 344 
3 Steiner Wolfgang SCO 80 92 86 82 340 
4 Maurer Günter SCO 84 74 88 87 333 
5 Binder Reisinger Herbert SCO 81 85 79 88 333 
6 Mühlberger Hermann SCO 81 82 84 84 331 
7 Hofer Schrems Erwin SV Bachmanning 81 85 83 81 330 
8 Bauer Egon SCO 68 67 69 71 275 

 
 
Ergebnisse Senioren 3 

Rang Name Verein S1 S2 S3 S4 Ergebnis 
1 Schmidt Manfred SCO 78 77 83 86 324 
2 Wiesinger Robert SV Bachmanning 74 76 60 60 270 
  Sterrer Peter SV Bachmanning      NA 
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Ergebnisse Mannschaft 
1 Mannschaft SC Offenhausen 1 Einzel  Ergebnis Ȉ 
 Glaser Florian SCO 359  
  Felbermair Dominik SCO 381  
  Straubinger Stefan SCO 375 1115 
 2 Mannschaft SV Eberstalzell    
 Baumgartner Sascha SV Eberstalzell 359  
  Schmidt Andreas SV Eberstalzell 371  
  Scherndl Christian SV Eberstalzell 346 1076 
 3 Mannschaft SC Offenhausen 2    
 Selinger Bernhard SCO 357  
  Moser Tamara SCO 360  
  Öhlinger Ernst SCO 356 1073 
 4 Mannschaft SG Marchtrenk    
 Hutwagner Josef SG Marchtrenk 359  
  Roithner Josef SG Marchtrenk 341  
  Heil Erwin SG Marchtrenk 340 1040 
 5 Mannschaft  SV Steinhaus    
 Pöcksteiner Peter SV Steinhaus 352  
  Beilner Thomas SV Steinhaus 345  
  Prähauser Hannes SV Steinhaus 338 1035 
 6 Mannschaft U Bachmanning    
 Aichmayr Wolfgang U Bachmanning 331  
  Waltenberger Erich U Bachmanning 326  
  Hofer Schrems Erwin U Bachmanning 330 987 
 7 Mannschaft PSV Wels    
 Hillinger Monika PSV Wels 364  
  Ortsik Andreas PSV Wels 329  
  Bachner Alfred PSV Wels NA 693 

 
 
Danke allen Sportschütz*innen für die disziplinierte Teilnahme, 
und herzliche Gratulation zu den erbrachten Leistungen! 
 
 
 


